**Q**a quā cōtra  
bos dēni quos  
p̄wdebat hoc argu-  
ebat. B. de prius. qn  
to. in glo. i. m fine. f.  
**H**ubdit̄. licet so

**S**ubdittis. licet so-  
lis subdittis imperia-  
rent en*ceteras* opes  
tebat acto dolo ad  
suum d*anum* conse-  
quendum q*uo* petit q*uo*  
aenescung*z* aliquid d  
dolo sit et alia actio  
defiat. ff. de do. l. i. jo.

G. **L**iberetatis. isti  
hact quo ad verbari  
derentur non mfrim  
gere libertatem. tñ in  
fringebarit quo ab  
mentem facēdo frau  
dem de persona ad per  
sonas de quo die ve  
tū. q. iij. pleriqz. s.  
de priuile. q̄to. ff. de  
legi. l. contra. j. de re  
uif. e. vifinio. 4 d'fra  
tales habebas p̄misū  
s. de sen. ex. grauem.  
b. **H**abuiace. in sta  
tutat ijs pōratibus &  
fulibus et scriptoribz  
statutor̄ que sunt &  
sta libertatem ecclse  
dic vt. s. de sen. cfo.

nouerint.  
Cantum.  
s.e.sup spe  
cula.i. Plebanis  
quod intellige ut di  
catur.j.k Leges.n  
enim debent velle vi  
deri seculanum vel fo  
rensum disceptatio  
num periti.C.de cpi.  
et cleri.repetita.l.

**I** Dhificam, nō de  
bet hoc facere sub spē  
languendum cuiādo  
rum frātum. s.e.nō  
magno.m. **C**item  
tis. quam non habe  
mus sed eus mentē  
hic inserit et in apie  
bat. habito cum fra  
tribus nostris a filio  
zc.n. **D**eclaram⁹  
nō. appbatam optim  
en⁹ ges⁹. qu⁹ hoc di  
ebat in summa hu⁹is

qui alios in sua iustitia  
ad fiduciam statuum  
ne quis imperatores  
fratrum vel alios ad  
forum ecclesiasticum re-  
curentes super causis quae  
ad idem forum de iure  
vel de antiqua consuetu-  
dine pertinere noscuntur  
ad defensandum. vel in  
foro seculari de questi-  
onibus hominum litigan-  
dum per eorumdem iuri-  
dictum ecclesiasticorum  
vel impenetrantium aut  
litigantium seu voluntari-  
litigare aut propter quo-  
rum ipsorum seu rerum  
illorum aut ecclesiarum  
suum etiam captionem  
modis ut alijs quibus-  
cumque compellat seu co-  
pelli faciat. vel pauret-  
nec per se alios ut impe-  
dit quominus coram  
iudicibus ecclesiasticis.  
delegatis seu ordinariis  
querelantibus de causis  
que ut permisum est ad  
legationem pertinent  
eorundem possint libere  
iustitiam obtinere. nec  
ad predicta actiones det  
auxilium consilium vel  
fauorem. Si quis vero  
contra presumptum ex-  
communicatum seipso  
facto nouerit subiacere  
a quaevis tam iudicium cuius-  
cogitatio fuerit impedi-  
ta vel iurisdictione usur-  
pata quae parti que tur-  
bata in persecuzione fu-  
erit sui iuris de injuria

Damnis expēsis et m-  
teresse p̄us p cundem  
m̄tegrē fuerit satisfa-  
ctū n̄l latēn⁹ absoluat.

**O**s qui. Ide  
spale dominus  
obtinentes suis sub-  
ditis ne platis cleris  
seu personis ecclesiasti-  
cis quicquam vendat.  
aut emant aliquid ab  
eisdem neque ipsis bla-  
dum molant coquunt  
panem aut alia obse-  
quia exhibere presu-  
mant aliquando me-  
dicunt cum talia in de-  
rogacione libertatis  
ecclesiastice presumantur  
eo ipso excommunicati  
omnis sententiae o  
cermimus subiacere  
**G**omifacius octauus  
Ne clerici vel monachi  
secularibus negotijs  
se minimeceant

Tatutus felis recordaci: oms honorij  
ppre. iij. pdecessoris no-  
stri. q decans archidi-  
acoms. ppositis. ple-  
bams. cantoribus et  
alij clerics habetibz  
psonat audire leges  
vel phisicā interdicāt  
ad eos qui pochiales  
ecclerias obtinere no-  
scuntur pie memorie  
clementis ppe. iij. pre-  
decessoris nostri vesti-  
gij inherentes. decla-  
ram pntis ostomis  
oraculo rōne ecclesiam

presbiteri tenentur non ratione ecclesie sed ordinis. ut. s. dicit.  
**P** Capellas. quid si unicam h[ab]itum capellam si arguamus a  
 verbis saltem due debent esse ad h[ab]itum. de regule pluratis  
 cum suis concordancijs ad hoc de de c. ad audienciam. Tu  
 dus videtur contrarium tenere. ad h[ab]itum. de vi. bo. t. p. l. pre  
 tor. ait. S. homines  
 insti. c. t. m. p. m. ad  
 idem s. c. si de elec  
 t. p. i. h[ab]en. s. de p[ro]m.  
 ut p[ri]uilegia. ibi. a.  
 pertinat ecclesie. i.  
 ecclesia i. d[icit]. omnes  
 leges. a[re] sua docet.  
 a[re] ff. de ne g. g. l. iij.  
 g. j. cum docet. a[re] g.  
 q. i. i. p[ro]miss. nec ob  
 ar. a. verbis q[uod] non  
 dic. h[ab]it nisi fuerit ple  
 bania habens capel  
 las. sed dicitur in p[ro]li  
 plebanie habentes ca  
 pellas. et pluralitate  
 capellarum ad plura  
 litatem plebamarum  
 referantur. at. predi. de  
 ce. vut p[ri]uilegia. a.  
**P** Perpetui. s. d. ca  
 pelle mo. c. vno. b.

**A**b ip[s]is sc[ri]bz p[ro]le  
 vanis vel capellis et  
 metus. iohannes. an  
 c. **R**e causa rado  
 nabilis. de capell. mo  
 c. vno. vbi de h[ab]it.

**E**t periculosa.  
 erat fuit de  
 estrauagati. gravis  
 et dolorem non vacua  
 e. **Q** uamcumq[ue]  
 dum tamē approba  
 tam. s. de. vo. c. vno  
 eli. f. **V**el expres  
 se. s. c. l. de regula  
 c. i. et. iij. et i. cau isto  
 inter expressam pro  
 fessam et tacitam nō est d[icit]a sicut alibi est. s. de elec. nullus.  
 et c. indemnitibus. g. **P**rofessus. non professus non  
 potest redire ad seculuz. q[uod] dicitur. s. de regula. consulti. h[ab]  
**C**emere. ex causa enim licet habitum transformare si  
 vult. si puta timor. supra de vi. et bo. elec. cleric. i. **L**onuē  
 tus. alibi dat p[relatus] licenciam sine requisitione conuen  
 tis. s. c. li. de elec. si religiosus. ij. h[ab]e. Sed illud fauore ec  
 cl[esi]arum vacancium. ad idem. s. de testa. c. v. et illud fau  
 ore ultimarum voluntatum. et quia p[ro]rum execuc[t]is testam  
 tonibus. k. **L**icencia. et tunc potest omnia sine quib[us] in sui  
 dio comode esse nō possit. q[uod] dicitur ut no. ij. q. viij. cum pastora  
 lis. de accusa. ex p[ro]te. **D**octor. sc[ri]bz q[uod] apostata dimittendo binū  
 est quia vadit ad studium sine linea. iohannes. m. **I**psa fado  
 spale i. religioso apostata q[uod] alias apostata nō est execuc[t]a?

sed excommunicandus sum q[uod] no. jo. et b. ffij. di. si quis ex  
 clerico. de vi. et bo. elec. c. si quis ex clericis. d[icit]. apostoli. c. ij.  
 n. **D**imissio. Q[uod] si nō dimiserit habitu videtur q[uod] tunc  
 doctores non sint excommunicati. quia hec pena non ē am  
 plianda. j. de re. wi. m. p[ro]mis. **D**ic contiki quia cōmunicat

in criminis. et sic cadet  
 et non minor excom  
 municacione ligat. d[icit]. sen  
 ex. nuper. et c. si cōca  
 bine. et i. h[ab] poterit di  
 ci h[ab] poterit ve  
 teris q[uod] nouum casu po  
 nere. o. **D**aenter.  
 ubi maderent in ha  
 bitu nō haberet locū  
 ignoranda. sed vbi  
 dimiserat habitum p  
 babilit poterit igno  
 rate. p. **R**etinere.  
 no. officium doctoris  
 scolarem de scolis ex  
 pellere. et p[ro] id q[uod] dic  
 retinere dicas q[uod] licet  
 docto[ris] sciat modicū  
 habentem domū ux  
 ta scolas doctoris in  
 domo p[ro]pria audire  
 excommunicatus nō est  
 iam emm mhibere nō  
 poss[it] qui ster i domo  
 p[ro]pria et facit q[uod] dixi  
 j. de re. wi. scupletari  
**Q**uid si monachus  
 non vult exire scolas  
 videtur p[er] hanc trām  
 q[uod] h[ab]e vi possit ex  
 pelli. ad hoc d[icit]. sen. ex  
 remens ad h[ab] maximu  
 si vera ess[et] opinio q[uod]  
 excommunicat nō gau  
 deret p[ri]uilegio cano  
 nis. quod non ē ver  
 s[us]. j. o. et. b. qui d[icit]. hoc  
 no. viij. q. iij. si quis

de n[on] p[ro]p[ri]a. de sen. ex. dicit. j. **Q**uid si non potest expelli.  
**S**ecundas docto[ris] ad instar eius quod d[icit]. didimus cum ex  
 d[icit]. m[anu]catus m[anu]catus eccl[esi]am ut no. pi. q. iij. sicut apostoli.  
 et p[er] modernos. s. de sen. ex. nuper. q. **S**imili. q[uod] duicet  
 in criminis ut dixi. et quia conditor sibi non reseruauit ab  
 solucionem alij m[anu]cuisse videtur. s. de sen. ex. nuper. et fa  
 cit quod no. s. c. super specula. iohannes.

**D**iscopus emanauit ad declaracionem eorum q[uod] nō.  
 s. i[n]noco[n] et modern. s. c. clerici. vbi videbat glo  
 et ost. sentire p[er] generalem vicarum vel balsium posset  
 date ad talia. s. non speciale. Sed ex verbis ipsorum olim  
 cenebam g[ra]m. nam dicunt q[uod] si appellerit in tali causa de  
 bet appellari ad ipsum p[relatum]. et ipse alij delegabit. g[ra]m.  
 c. secundum eos specialiter poterat delegare. **Q**uid s

uris de prelatis temporalem iurisdictionem habentibus  
habes hic et quomodo eam committere possint Quid u  
ris de cleris in iuriam passis et quomodo de ipsa conque  
ti possint habes. j. de homi. prelates. s. **H**oc maleficio.  
ergo et spedaliter committit Dicit uostri. s. e. cleris qd sibi  
placet qd aut date  
tur cleris licencia  
tales causas iudican  
di per seipso aut ea  
sum causaz potestas  
ipsis cleris tollere  
tur cu dmissio sit q  
ius. ff. d. offi. cws au  
man. est uir. l. i. t. **J**  
Justicia. mediane  
Quid si contra iustici  
am dic idem nam e  
piscopus qui mada  
ut iusticam fieri no  
est in culpa si iustici  
aruis desinquit et  
abstie de ea que ppter  
bonum et latum. 2c  
xij. q. v. de occiden  
dis non obstat. j. de  
homicid. i. s. qui man  
dat qua ibi culpa p  
cessit et casus qui cul  
pam sequitur bene  
imputatur de h pie  
ne de homicid. sicut  
dignum hic nulla  
culpa precessit. u. **L**  
iceat. s. e. clericis et  
c. sententiam. p. **P**ossunt ergo potest quis per alium qd  
non per se de hoc dixi. j. de regulis urbis. potest quis

censeri no debet quam  
uis ipse balivus vel  
alius contramalefacto  
res ad penam sanguis  
processerit iusticia  
mediante. na licet cle  
ris causas sanguinis  
agitare non liceat eas  
tamen cum iurisdiction  
em obtinent temporale  
m debent et possunt  
metu irreglaritatis ces  
sante alijs delegare.

**H**omifagus. viij.

### **E**xpliat lib tercius